
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Zásobování technickými plyny v provozovně Neufe Přibyslav    
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel dne 1. 4. 2015 
Vaše podání, kterým jste na základě plné moci k zastupování oznamovatele (NEUFE, spol. 
s r.o., Thunovská 184/20, 118 00 Praha, IČO 25996061) předložila k výše uvedenému záměru 
oznámení zpracované dle přílohy č. 3a k zákonu.    
 
Stavba o zastavěné ploše 79 m2 bude realizována na poz.p.č. 999/6 v k.ú. Přibyslav (v areálu 
oznamovatele) a bude se sestávat z odpařovací stanice dusíku, odpařovací stanice kyslíku, 
odpařovací stanice argonu, tlakové stanice kyslíku, tlakové stanice oxidu uhličitého, směšovací 
stanice.  
 
Hmotnost zásobníku kapalného dusíku v prázdném stavu bude 7,18 t, v naplněném stavu 
16,035 t, zásobníku kapalného kyslíku v prázdném stavu bude 4,91 t, v naplněném stavu 11,82 
t, zásobníku kapalného argonu v prázdném stavu bude 4,91 t, v naplněném stavu 13,35 t. 
Zásobování tlakových stanice kyslíku a oxidu uhličitého bude uskutečňováno ze dvou svazků 
tlakových lahví (svazek obsahuje 12 tlakových lahví o objemu 50 l, jeden svazek je vždy 
provozní a jeden záložní). Kapacita zařízení tlakové stanice kyslíku bude cca 259 Nm3, kapacita 
zařízení tlakové stanice oxidu uhličitého bude cca 900 kg.  
 
Areál oznamovatele se nachází při jihovýchodním okraji města Přibyslav.  Stavbou nedojde 
k dotčení zvláště chráněných území, významných krajinných prvků ani skladebných prvků 
územního systému ekologické stability. Nejbližší přírodní prvek naplňující výše uvedené 
charakteristiky je řeka Sázava oddělená od staveniště silnicí I/19 a následně i železniční tratí.    
 
Zařízení nebude zdrojem nadměrného hluku. Předpokladá se dodržení hlukových limitů dle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Zařízení nebude zdrojem znečišťování ovzduší dle zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 24019/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

8. 4. 2015 

 
Paní 
Vlasta Caklová 
Mahenova 3199 
580 01 HAVLÍČKUV BROD 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 24019/2015 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 7.5 (zařízení pro skladování ostatních chemických látek neuvedených 
v kategorii I ani v kategorii II s kapacitou od 5000 t nebo od 1000 m3).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 24625/2015 OZPZ 86/2015 ze dne 3. 4. 2015. Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu 
ze dne 30. 3. 2015, zn. 973/2015/OV/VO není uvedený záměr v rozporu s platným územním 
plánem města Přibyslav.   
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  
předloženého oznámení, které v dubnu 2015 zpracovala paní Vlasta Caklová a s přihlédnutím k 
zásadám  uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Zásobování technickými plyny 
v provozovně Neufe Přibyslav“   nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-04-08T13:36:52+0000
	Not specified




